
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 국가유공자 복지 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지정책과 7,355,027 6,456,887 898,140

국 1,331,357 1,035,185 296,172

시 3,079,525 3,040,493 39,032

구 2,944,145 2,381,209 562,936

국가 보훈 관리 및 지원 2,024,935 2,022,815 2,120

시 876,000 876,000 0

구 1,148,935 1,146,815 2,120

국가유공자 복지 기반 조성 2,024,935 2,022,815 2,120

시 876,000 876,000 0

구 1,148,935 1,146,815 2,120

국가 유공 및 보훈단체 지원 248,680 246,560 2,120

307 민간이전 173,840 173,120 720

10 사회복지보조 164,040 163,320 720

○보훈단체 지원 164,040 163,320 720경정 164,040,000원

405 자산취득비 1,600 200 1,400

01 자산및물품취득비 1,600 200 1,400

○에어컨 1,400 0 1,4001,400,000원*1대

지역 사회복지 기반 확립 566,742 55,442 511,300

민간사회복지 지원 566,742 55,442 511,300

사회복지협의회 활성화 11,300 0 11,300

307 민간이전 11,300 0 11,300

04 민간행사보조 11,300 0 11,300

○연수구 사회복지의 날 기념행사

11,300 0 11,30011,300,000원

소규모복지시설 500,000 0 500,000

201 일반운영비 300,000 0 300,000

01 사무관리비 300,000 0 300,000

○소규모복지시설 임차료 300,000 0 300,000300,000,000원

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○소규모복지시설 리모델링 150,000 0 150,000150,000,000원

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○소규모복지시설 물품구입 50,000 0 50,00050,000,000원

자원봉사 활성화 기반조성 592,449 580,697 11,752

국 32,397 32,397 0

시 51,349 51,349 0

구 508,703 496,951 11,752

자원봉사활동 기능강화 577,675 565,923 11,752

국 32,397 32,397 0

시 51,349 51,349 0



부서: 복지정책과

정책: 자원봉사 활성화 기반조성

단위: 자원봉사활동 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 493,929 482,177 11,752

자원봉사센터 운영 440,580 428,828 11,752

201 일반운영비 494 0 494

02 공공운영비 494 0 494

○보험료 494 0 494494,000원*1대

405 자산취득비 11,508 250 11,258

01 자산및물품취득비 11,508 250 11,258

○차량구입 11,258 0 11,25811,258,000원*1대

사회복지 서비스 및 연계 확대 1,295,281 1,164,876 130,405

국 767,685 666,578 101,107

시 264,453 249,804 14,649

구 263,143 248,494 14,649

지역사회서비스혁신사업 1,071,371 942,898 128,473

국 761,135 660,028 101,107

시 155,118 141,435 13,683

구 155,118 141,435 13,683

지역사회서비스투자사업 1,071,371 942,898 128,473

국 761,135 660,028 101,107

시 155,118 141,435 13,683

구 155,118 141,435 13,683

307 민간이전 1,071,371 942,898 128,473

국 761,135 660,028 101,107

시 155,118 141,435 13,683

구 155,118 141,435 13,683

05 민간위탁금 1,071,371 942,898 128,473

○지역사회서비스투자사업

1,071,371 942,898 128,473경정 1,071,371,000원

국 761,135 660,028 101,107

시 155,118 141,435 13,683

구 155,118 141,435 13,683

기부식품 연계사업 지원 210,810 208,878 1,932

시 105,405 104,439 966

구 105,405 104,439 966

기부식품 연계사업 지원 210,810 208,878 1,932

시 105,405 104,439 966

구 105,405 104,439 966

307 민간이전 210,810 208,878 1,932

시 105,405 104,439 966

구 105,405 104,439 966

10 사회복지보조 210,810 208,878 1,932

○기초푸드뱅크사업 지원 51,550 50,950 600경정 51,550,000원

시 25,775 25,475 300

구 25,775 25,475 300

○푸드마켓사업 지원 159,260 157,928 1,332경정 159,260,000원

시 79,630 78,964 666



부서: 복지정책과

정책: 사회복지 서비스 및 연계 확대

단위: 기부식품 연계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 79,630 78,964 666

저소득층 생활안정 지원 718,005 475,442 242,563

국 531,275 336,210 195,065

시 91,935 67,552 24,383

구 94,795 71,680 23,115

저소득층 긴급복지 지원 718,005 475,442 242,563

국 531,275 336,210 195,065

시 91,935 67,552 24,383

구 94,795 71,680 23,115

긴급복지심의위원회 운영 3,160 4,428 △1,268

201 일반운영비 3,160 4,428 △1,268

01 사무관리비 3,160 4,428 △1,268

○긴급복지지원 심의위원회운영수당

1,000 2,268 △1,268경정 1,000,000원

긴급복지 지원 580,009 336,178 243,831

국 464,007 268,942 195,065

시 58,001 33,618 24,383

구 58,001 33,618 24,383

301 일반보상금 580,009 336,178 243,831

국 464,007 268,942 195,065

시 58,001 33,618 24,383

구 58,001 33,618 24,383

01 사회보장적수혜금 580,009 336,178 243,831

○긴급복지 지원 580,009 336,178 243,831경정 580,009,000원

국 464,007 268,942 195,065

시 58,001 33,618 24,383

구 58,001 33,618 24,383


